
III - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE

DEL 25 FEBBRAIO 2019

L'anno duemiladiciannove, il giorno venticinque del mese di febbraio, alle ore 10,45, nella sede 
di  Ragusa  della  Camera di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia,  si  è  riunita  la  Giunta  camerale, 
convocata  dal  Presidente,  con  inviti  trasmessi  via  pec  prott.  nn.  3500/U e  3501/U del  15 
febbraio 2019 per la trattazione dei punti di cui all'ordine del giorno.

SONO PRESENTI:

1. Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Galimberti Riccardo Commercio

3. Gambuzza Sandro Agricoltura

4. Guastella Salvatore Commercio

5. Marchese Michele Artigianato

6. Privitera Vincenza Commercio

ASSENTI : Salvatore Politino e Fabio Scaccia.

ASSENTE: il Collegio dei Revisori dei Conti.

SEGRETARIO: Dott.  Alfio  Pagliaro  Segretario  Generale  coadiuvato  dal  Dirigente  Ufficio 
Assistenza Organi, Dott. Giovanni Brafa.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la seduta, 
dà corso alle sue comunicazioni

O M I S S I S

Si allontana il Consigliere Gambuzza

O M I S S I S

Deliberazione n. 17 del 25 febbraio 2019

OGGETTO: Rinnovo Consiglio Camera Arbitrale e di Conciliazione: Determinazioni

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



GIUNTA CAMERALE

DELIBERAZIONE N. 17            DEL 25 FEBBRAIO 2019

OGGETTO: Rinnovo Consiglio Camera Arbitrale e di Conciliazione: Determinazioni

LA GIUNTA CAMERALE

RICHIAMATA  la  propria  deliberazione  n.  41  dell'11  aprile  2018  con  la  quale  a  seguito 
dell'accorpamento delle  Camere di  Commercio di  Catania  Ragusa e Siracusa  avvenuto il  4 
settembre  2017  con  l'insediamento  dell'Organo  consiliare  e  l'elezione  del  Presidente,  si 
prendeva  atto  che  il  nuovo  Ente  Camerale  debba  avere  un  solo  Consiglio  della  Camera 
Arbitrale e di  Conciliazione e che il  servizio debba essere svolto in tutte e tre le  sedi  e si 
stabiliva di ricostituire il predetto Consiglio, integrato dagli Ordini professionali delle tre sedi,  
dando mandato al Segretario Generale di porre in essere attraverso gli uffici competenti gli atti 
per l'attuazione di quanto deliberato;

VISTA la nota del Segretario Generale n. 32147/U del 30 novembre 2018, con la quale al fine di  
rinnovare il Consiglio della Camera Arbitrale e di Conciliazione, invitava l'Ordine degli Avvocati, 
l'Ordine  dei  Dottori  Commercialisti  ed  Esperti  Contabili  e  il  Collegio  Notarile  delle  sedi  di 
Catania, Ragusa e Siracusa a designare, rispettivamente, un solo componente rappresentativo 
dei predetti Ordini;

RITENUTO che la suddetta richiesta è stata riscontrata a tutt'oggi, solo dall'Ordine del Dottori 
Commercialisti  ed  Esperti  Contabili  con  nota  n.  5047  del  21  dicembre  2018,  protocollo 
camerale  n.  33964/E,  con la  quale  designa quale  unico rappresentante  dell'Ordine il  Dott. 
Maurizio Stella;

RITENUTO  opportuno  procedere,  comunque,  alla  designazione  dei  rappresentanti  della 
Camera di Commercio per il rinnovo del Consiglio della Camera Arbitrale e di Conciliazione, 
scegliendo soggetti che abbiano conoscenza di detto organismo;

DOPO ulteriore approfondimento;

All'unanimità

D E L I B E R A

 Di designare a componente il Consiglio della Camera Arbitrale e di Conciliazione della 
Camera di Commercio del Sud Est Sicilia per il triennio 2019/2021:
il Dott. Antonino Barberi Gambonello e il  Sig. Orazio Platania
per l'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili il Dott. Maurizio Stella;

 Di  riservarsi,  nelle  more che gli  altri  Ordini  Professionali  interpellati  comunichino il 
proprio rappresentante, la designazione dei due restanti componenti in rappresentanza 
della Camera di Commercio.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Alfio Pagliaro

IL PRESIDENTE
pietro agen

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


	D E L I B E R A

